Datasheet
5550 & 5550G 机械振动开关
Document 1004461
Rev. P (Feb 2014)
概述
型号 5550 和 5550G机械开关 利用一个简单和
高度可靠“中心”快动作质量和弹簧机构提
供基础的，经济的振动保护。沿着开关的灵

Document 1004461 Datasheet - 5550 & 5550G 机械振动开关 Page 5 of 8
Rev. P (Feb 2014)
订货信息
注释:
1. INMETRO 批准 (A=11) 只适用于银触点(B=1 或 B=2)
2. CSA/ UL / cUL 批准需要锥螺纹管口，并且不兼容选
项 E=4, 6 或 8。
3. 当选项 C=2 和 D=3 同时指定的时候（2g, 24Vdc 复位
线圈），开关灵敏轴（查看图 1）必须垂直于开关正
面朝上。当开关安装水平方向或正面朝下的时候，
线圈缺少足够的保持强度去支持触发垫片。对于其
他选项，开关可以安装在任意方向。
4. 对于 E 选项的安装垫片尺寸，请参考图 1。
5. 对于 A=B 或 C 并且 D=0，F=3 或 4.
6. 当 D=0 (没有复位 /起机延时线圈)，C 选项不管什么
值被选择，此选项都可以忽略。所有开关发货的时
候满量程大约为 16gs。
7. 选项 A=3, A=8 和 A=10 对应于 Ex d IIB T6。现在，这
些分别被替换为  A=4, A=9 和 A=11，这些批准都一样，
只是添加了 H2 气体组别。
8. 安装尺寸参考图 2.
  5550-ABC-DEF
  5550 机械振动开关
A     危险区域等级 1,2,3
 0    无，银触点 5
1
   CSA/UL/cUL 防爆 , silve 银触点 2
   Class I, Div 1, Groups C,D
   Class II, Div 1, Groups E,F,G
2
   CSA/UL/cUL 防爆，银触点 2
   Class I, Div 1, Groups B,C,D
   Class II, Div 1, Groups E,F,G
 3    过时, 指定 A=4 代替 7
4
   ATEX / IECEx 防爆 Ex db IIB+H2  T6
   银触点
 5    取消，等同于 A=0 但是为金触点 B=3 或 4
 6    取消，等同于 A=1 但是为金触点 B=3 或 4
 7    取消，等同于 A=2 但是为金触点 B=3 或 4
 8    取消,   指定 A=9 代替 7
 9    取消， 等同于 A=4 但是为金触点  B=3 或 4
 10    取消， 指定 A=11 代替 7
 11    INMETRO 防爆, BR-Ex d IIB + H2  T61
A
   EAC 防爆 1Exd IIB+H2 T6 Gb Ta -40°C 到
+70°C
B
ATEX/IECEx Flameproof Ex db IIB+H2 T6 Gb
Ex tb IIIC T85°C Db Ta -53°C to +70°C IP64 5
C
EAC Flameproof, 1Ex d IIB + H2 T6 Gb Ta -53°C
to +70°C 5
B     继电器触点
 1    SPDT, 银, 15A1
 2    DPDT, 银, 15A1
 3    SPDT, 金, 1A
 4    DPDT, 金, 1A
C     复位 / 起机延时线圈保持强度 7
 1    5 g
 2    2 g4
 3    10 g
D      复位 / 起机延时线圈电压
 0    无 5,6
 1    115 Vac
 2    230 Vac
 3    24 Vdc3
 4    115 Vdc
E     接线入口 / 安装板孔模式 4
 1    ¾” NPT / Metrix 5173 or 5175
 2    ¾” NPT / Metrix 5097, VS-2 EX, or 366
 3    ¾” NPT / Metrix 5078 or 365
 4    M20 x 1.5 / Metrix 5097, VS-2 EX, or 3662

Document 1004461 Datasheet - 5550 & 5550G 机械振动开关 Page 6 of 8
Rev. P (Feb 2014)
订货信息
注释：
1. 当选项 C=2 和 D=3 同时指定的时候（2g, 24Vdc 复位线
圈），开关灵敏轴（查看图 1）必须垂直于开关正面朝上。
当开关安装水平方向或正面朝下的时候，线圈缺少足够的
保持强度去支持触发垫片。对于其他选项，开关可以安装
在任意方向
2. 安装尺寸参考 图 2 。
附加文档
接线图
注释：
SPDT 触点是标准的; DPDT 触点是可选的。
复位线圈在 5550G 上是标准选项，在 5550 上是可选项。
5550-ABC-DEF
5550G 机械振动开关
A    危险区域等级
G
   ATEX / IECEx
   Ex db IIC T6(Ta -40C to +70C) Gb
   Ex tD A20 IP66
B     继电器触点
 1    SPDT, 银, 15A
 2    DPDT, 银, 15A
 3    SPDT, 金, 1A
 4    DPDT, 金, 1A
C     复位 / 起机延时线圈控制强度
 1    5 g
 2    2 g1
 3    10 g
D     复位 / 起机延时线圈电压
 1    115 Vac
 2    230 Vac
 3    24 Vdc1
 4    115 Vdc
E     接线入口 / 安装板孔模型 2
 9    ¾” NPT (2 places)
F     环境等级
 2    NEMA 4X / IP66
描述 Metrix 文档号
5550 危险区域安装手册  M8905
5550G 危险区域安装手册 100356
5550 / 5550G 操作 & 维护手册 1231558
Document 1004461 Datasheet - 5550 & 5550G 机械振动开关 Page 7 of 8
Rev. P (Feb 2014)
轮廓图
图 1 – 5550 机械振动开关
Document 1004461 Datasheet - 5550 & 5550G 机械振动开关 Page 8 of 8
Rev. P (Feb 2014)
图 2 – 5550G 机械振动开关
Metrix Instrument Company
8824 Fallbrook Drive
Houston, TX 77064 USA
(281) 940-1802